PAGE
4

[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

 АДМИНИСТРАЦИЯ ЛИВЕНСКОГО  РАЙОНА

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21 октября 2014 г.
№ 385
  г. Ливны
Об утверждении Порядка работы комиссии

по выдаче акта, подтверждающего проживание

на территории Ливенского района лиц, имеющих

статус беженца или получивших временное убежище

на территории Российской Федерации

В соответствии с постановлением Правительства Орловской области от 09.10.2014 года №301 «Об обеспечении оказания адресной финансовой помощи гражданам Украины, имеющим статус беженца или получившим временное убежище на территории Российской Федерации и проживающим в жилых помещениях граждан Российской Федерации на территории Орловской области, в 2014 году» администрация Ливенского района п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить порядок работы комиссии по выдаче акта, подтверждающего проживание на территории Ливенского района лиц, имеющих статус беженца или получивших временное убежище на территории Российской Федерации (приложение 1).

2. Утвердить состав комиссии по выдаче акта, подтверждающего проживание на территории Ливенского района лиц, имеющих статус беженца или получивших временное убежище на территории Российской Федерации (приложение 2).

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

4. Управлению организационно – кадровой, контрольной работы и информационно – документационного обеспечения (Н.А. Болотская) опубликовать настоящее постановление в газете «Ливенский край» и разместить на официальном сайте муниципального образования Ливенский район в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».

         5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя главы администрации района по социально – экономическим вопросам В.А.Фирсова.

       Первый заместитель

главы администрации                                                                   А.И. Кожухов
Приложение 1 к постановлению

администрации Ливенского района

от 21 октября 2014г. № 385
Порядок
работы комиссии по выдаче акта, подтверждающего проживание на территории Ливенского района лиц, имеющих статус беженца или получивших временное убежище на территории Российской Федерации
1. Комиссия по выдаче акта, подтверждающего проживание  на территории Ливенского района лиц, имеющих статус беженца или получивших временное убежище на территории Российской Федерации, создается постановлением администрации Ливенского района Орловской области (далее – комиссия).

Комиссия является постоянно действующим коллегиальным органом.

2. Персональный состав комиссии утверждается постановлением администрации Ливенского района Орловской области.

3. В состав комиссии входят председатель комиссии, секретарь комиссии, члены комиссии, представители органов местного самоуправления сельских поселений Ливенского района, а также по согласованию сотрудники территориального органа Федеральной миграционной службы.
4. Комиссию возглавляет председатель комиссии. В отсутствие председателя комиссии его функции исполняет один из членов комиссии, выбранный из состава комиссии большинством голосов.

5. Формой работы комиссии являются выездные заседания.

Заседания комиссии проводятся по мере необходимости.

По результатам заседания комиссии составляется акт, подтверждающий проживание на территории Ливенского района лиц, имеющих статус беженца или получивших временное убежище на территории Российской Федерации, который подписывается председателем комиссии, секретарем комиссии и всеми присутствующими членами комиссии.

6. Председатель комиссии:

1) определяет место и время проведения заседаний комиссии;

2) председательствует на заседаниях комиссии;

3) дает в пределах своих полномочий поручения членам комиссии и секретарю комиссии;

4) контролирует выполнение решений комиссии.

7. Секретарь комиссии:

1) готовит повестку дня заседания комиссии и доводит ее до членов комиссии;

2) обеспечивает составление акта, подтверждающего проживание на территории Ливенского района лиц, имеющих статус беженца или получивших временное убежище на территории Российской Федерации, по установленной форме, утвержденной приказом Департамента здравоохранения и социального развития Орловской области;

3) обеспечивает выдачу акта, подтверждающего проживание на территории Ливенского района лиц, имеющих статус беженца или получивших временное убежище на территории Российской Федерации заявителям;

4) организует контроль за выполнением поручений председателя комиссии, членов комиссии, извещает членов комиссии и заинтересованных представителей о дате и времени заседания комиссии.

8. Члены комиссии участвуют в ее заседаниях без права замены.
9. Для получения акта, подтверждающего проживание на территории Ливенского района, лицо, имеющее статус беженца или получившее временное убежище на территории Российской Федерации (далее также – заявитель), обращается с заявлением по установленной форме, утвержденной приказом Департамента здравоохранения и социального развития Орловской области, в комиссию.

10. В заявлении указываются:

1) фамилия, имя, отчество заявителя и членов его семьи;

2) место пребывания заявителя и членов его семьи;

3) фамилия, имя, отчество, адрес места жительства гражданина Российской Федерации, в жилом помещении которого проживают заявитель     и члены его семьи.

11. К заявлению прилагаются копии следующих документов:

1) документа, подтверждающего статус беженца или лица, получившего временное убежище в Российской Федерации (на всех совершеннолетних членов семьи);

2) свидетельства о рождении детей (при наличии);

3) паспорта гражданина Российской Федерации, в жилом помещении которого проживают заявитель и члены его семьи;

4) документов на жилое помещение, в котором проживают заявитель и члены его семьи, подтверждающих право собственности или иные вещные права на него гражданина Российской Федерации.

12. Заявление регистрируется комиссией в день его поступления.

13. Комиссия в течение трех рабочих дней с даты  регистрации заявления выезжает на место проживания заявителя и членов его семьи и составляет акт, подтверждающий проживание  на территории Ливенского района лиц, имеющих статус беженца или получивших временное убежище на территории Российской Федерации,  в двух экземплярах.

14. В акте указываются:

1) состав комиссии;

2) фамилия, имя, отчество заявителя и совместно проживающих с ним членов его семьи;

3) данные документа, подтверждающего статус беженца или лица, получившего временное убежище на территории Российской Федерации;

4) фамилия, имя, отчество, адрес места жительства гражданина Российской Федерации, в жилом помещении которого проживают заявитель  и члены его семьи на территории Орловской области;

5) период проживания заявителя и членов его семьи на территории Орловской области.

15. Один экземпляр акта выдается на руки заявителю в день составления акта для представления в учреждение социальной защиты населения по месту жительства граждан Российской Федерации, в жилых помещениях  которых заявители и члены его семьи проживают на территории Ливенского района, в целях оказания адресной финансовой помощи.

16. Заявление и документы, предоставленные заявителем вместе со вторым экземпляром акта, подтверждающего проживание  на территории Ливенского района лиц, имеющих статус беженца или получивших временное убежище на территории Российской Федерации, хранятся комиссией в течение трех лет.

Приложение 2 к постановлению

администрации Ливенского района

от 21 октября 2014г. № 385
Состав
 комиссии по выдаче акта, подтверждающего проживание на территории Ливенского района лиц, имеющих статус беженца или получивших временное убежище на территории Российской Федерации
1. Фирсов Виктор Александрович – заместитель главы администрации Ливенского

                                                            района по социально-экономическим вопросам,
                                                            председатель комиссии;

2. Жукова Елена Петровна – главный специалист по труду отдела по экономике,

                                                 предпринимательству, труду и размещению

                                                 муниципальных заказов администрации Ливенского

                                                 района, секретарь комиссии;

Члены комиссии:

3. Моногарова Кристина Александровна – ведущий специалист (юрисконсульт)

                                                                        отдела правового обеспечения

                                                                        деятельности администрации Ливенского

                                                                        района;
4. Лохматова Лариса Николаевна – начальник отдела УФМС России по Орловской

                                                             области в Ливенском районе (по согласованию);
5. Главы администраций сельских поселений Ливенского района (по согласованию).